
Preisblatt 2
Netzentgelte Gas inkl. gewälzte Kosten für die vorgelagerten Netze

im Teilnetz Unterland

Gültig ab 01.10.2008

Netzentgelte für die Entnahme ohne Leistungsmessung*

Arbeits- von bis netto brutto netto brutto

bereich kWh kWh € / Jahr € / Jahr ct / kWh ct / kWh

1 1 1.000 0,00 0,00 4,3706 5,2010

2 1.001 4.000 12,00 14,28 3,1706 3,7730

3 4.001 50.000 84,00 99,96 1,3706 1,6310

4 50.001 300.000 132,00 157,08 1,2746 1,5168

5 300.001 1.000.000 360,00 428,40 1,1986 1,4263

6 1.000.001 1.500.000 660,00 785,40 1,1686 1,3906

Netzentgelte für Entnahmen mit Leistungsmessung*

Lastgangkunden

von bis netto brutto netto brutto

Zone kWh kWh €  / Jahr €  / Jahr ct / kWh ct / kWh

1 0 2.100.000 0,00 0,00 0,4002 0,4762

2 2.100.001 5.000.000 8.403,29 9.999,92 0,3368 0,4008

3 5.000.001 8.500.000 18.170,94 21.623,42 0,2886 0,3434

4 8.500.001 13.000.000 28.270,37 33.641,74 0,2524 0,3004

5 13.000.001 18.000.000 39.626,58 47.155,63 0,2242 0,2668

6 18.000.001 25.000.000 50.837,00 60.496,03 0,2031 0,2417

7 25.000.001 34.000.000 65.053,62 77.413,81 0,1850 0,2202

8 34.000.001 - 81.703,36 97.227,00 0,1709 0,2034

Lastgangkunden

von bis netto brutto netto brutto

Zone kW kW €  / Jahr €  / Jahr €  / kW €  / kW

1 0 950 0,00 0,00 16,32 19,42

2 951 2.100 15.506,72 18.453,00 14,18 16,87

3 2.101 3.500 31.807,51 37.850,94 12,38 14,73

4 3.501 5.200 49.136,25 58.472,14 10,89 12,96

5 5.201 7.300 67.652,57 80.506,56 9,66 11,49

6 7.301 9.900 87.932,68 104.639,89 8,64 10,29

7 9.901 13.200 110.405,23 131.382,22 7,83 9,32

8 13.201 17.000 136.244,75 162.131,25 7,21 8,58

9 17.001 22.000 163.634,24 194.724,75 6,74 8,02

10 22.001 - 197.313,96 234.803,61 6,34 7,55

     *zzgl. Abgaben und anderer Zuschläge soweit gesetzl. oder aufgrund anderer rechtl. Vorgaben und der Höhe und dem Grunde nach üblich.
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